Sindicato dos Trabalhadores de Água e Esgotos e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte -

Sindágua/RN

Rua Cel. José Bernardo, 944 - Bairro Alecrim - Natal/RN – CEP: 59.040-280

Fone (84) 3201-1212 / 3211-6797 – CNPJ (MF): 08.203.747/0001-59

Site: www.sindaguarn.com.br – email: contato@sindaguarn.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores de Água e Esgotos e Meio Ambiente do Rio Grande do

Norte - Sindágua/RN, no uso de suas atribuições legais, conforme determina a legislação vigente e o

Estatuto do Sindicato convoca todos os trabalhadores da Companhia de Águas e Esgotos do Rio Grande

do Norte - CAERN, para se reunir em Assembleia Geral Extraordinária, na terça-feira, 06 de agosto de

2024, nos seguintes locais de realização:

Administração Central;

Regional Natal Sul (edifício sede);

Regional Natal Norte (edifício sede);

Regional Agreste Trairi (edifício sede,

Tangará/RN e Goianinha/RN);

Regional Mato Grande (edifício sede e João Câmara/RN);

Regional Sertão Central (edifício sede, Assú/RN e Macau/RN);

Regional Oeste (Mossoró - edifício sede, Pernoite e Apodi/RN);

Regional Alto Oeste (Pau dos Ferros/RN);

e Regional Seridó (Caicó - edifício sede e Currais Novos/RN).

As Assembleias serão instaladas em primeira convocação, às 7:30h, nos locais acima mencionados, com o

quórum determinado pelo estatuto, ou em segunda convocação, 30 (trinta) minutos após, com qualquer

número de associados, com a seguinte ordem do dia:

a) Discussão para aprovação, rejeição ou abstenção da contraproposta da Caern para a

celebração do Acordo Coletivo de Trabalho 2024/2026;

b) Em caso de aprovação, segue para assinaturas de celebração do Acordo Coletivo de Trabalho

2024/2026;

c) Em caso de rejeição da contraproposta da CAERN ao Acordo Coletivo de Trabalho 2024/2026,

será encaminhado a seguinte forma de luta: Parada de advertência de um expediente com

caminhada da sede da Regional Natal Sul para a Governadoria no Centro Administrativo do

Governo do Estado.

Natal, 1º de agosto de 2024

http://www.sintern.com/